ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «J:L» ~.h7a. 2020 г.

г. Вологда

Об утверждении Перечня организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, - участников мероприятия

по организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также

лиц предпенсионного возраста

В соответствии с пунктом 2.5.6 Порядка предоставления субсидии на
возмещение фактически понесенных работодателями затрат на организацию
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного
возраста, утвержденного постановлением Правительства области от 1 О
февраля 2020 года .M~ 109,

приказываю: .
1. Утвердить Перечень организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, - участников мероприятия по организации
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного
возраста (далее - Перечень; организации, осуществляющие образовательную
деятельность, - участники мероприятия) в соответствии с приложением к
настоящему приказу.

2. Внесение изменений в Перечень производится в следующих случаях:
поступление заявок на обучение граждан в возрасте 50-ти лет и старше,

а также граждан предпенсионного возраста от иных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Вологодской
области по программам профессионального обучения и (или)
дополнительного профессионального образования;

реорганизация, переименование организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, - участников мероприятия, а также
изменение их организационно-правовой формы, контактных данных;

отсутствие программ профессионального обучения и (или)
дополнительного профессионального образования, реализуемых
организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
участниками мероприятия, необходимых работодателям, получателям
субсидий на возмещение фактически понесенных затрат на
профессиональное обучение и дополнительное профессиональное

2

образование работников в возрасте 50-ти лет и старше, а также работников
предпенсионного возраста;

ликвидация организации, осуществляющей образовательную
деятельность, - участника мероприятия.

Специалистам управления программ занятости и ведомственного
контроля, ответственным за реализацию мероприятия по организации
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного
возраста обеспечивать внесение соответствующих изменений в Перечень.

3. Признать утратившими силу:
Приказ Департамента труда и занятости населения области от 11

апреля 2019 года NQ 170 «Об утверждении перечня организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, - участников мероприятия
по организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования лиц предпенсионного возраста»;

Приказ Департамента труда и занятости населения области от 19 июля
2019 года NQ 360 «О внесении изменений в приказ Департамента труда и
занятости населения области от 11 апреля 2019 года NQI70»;

Приказ Департамента труда и занятости населения области от 09
августа 2019 года NQ 401 «О внесении изменений в приказ Департамента
труда и занятости населения области от 11 апреля 2019 года N2170»;

Приказ Департамента труда и занятости населения области от 21
августа 2019 года NQ 425 «О внесении изменений в приказ Департамента
труда и занятости населения области от 11 апреля 2019 года N2170»;

Приказ Департамента труда и занятости населения области от 23
сентября 2019 года N2 490 «О внесении изменений в приказ Департамента
труда и занятости населения области от 11 апреля 2019 года NQ 170»;

Приказ Департамента труда и занятости населения области от 22
октября 2019 года NQ 535 «О внесении изменений в приказ Департамента
труда и занятости населения области от 11 апреля 2019 года N2170»;

Приказ Департамента труда и занятости населения области от 08
ноября 2019 года NQ 596 «О внесении изменений в приказ Департамента
труда и занятости населения области от 11 апреля 2019 года N217 О»;

Приказ Департамента труда и занятости населения области от 05
декабря 2019 года NQ 669 «О внесении изменений в приказ Департамента
труда и занятости населения области от 11 апреля 2019 года NQ170»;

Приказ Департамента труда и занятости населения области от 24
декабря 2019 года N2 723 «О внесении изменений в приказ Департамента
труда и занятости населения области от 11 апреля 2019 года N217 О».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24
февраля 2020 года, .. - //Ч
Начальник Департамента L, ...> О.М. Белов

3

Приложение
к приказу Департамента труда и
занятости населения области
от «З(» ~n7Q 2020 г. NQ I'?.z

Перечень организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, - участников мероприятия

по организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также

лиц предпенсионного возраста

NQ Наименование
п/п

Контактные данные

1. ФГБОУ ВО «Череповецкий 162600, Вологодская область, г.
государственный университет» Череповец, пр-т Луначарского, д. 5,

https://www.chsu.ru.
Телефон: 8(8202) 55-65-97.
E-Mail: chsu@chsu.ru

2. ФГБОУ ВО «Вологодский 160000, Вологодская область, г. Вологда,
государственный университет» ул. Ленина, д. 15,http://vogu35.ru.

Телефон: 8(8172) 72-46-45.
E-mail: kanz@vogu35.ru

3. ФГБОУ ВО «Вологодская 160555, Вологодская область, г. Вологда,
государственная с.Молочное,ул.UUмидта,д.2,
молочнохозяйственная академия https://molochnoe.ru.
имени Н.В. Верещагина» Телефон: 8(8172) 52-57-30.

E-mail: academy@molochnoe.ru

4. АОУВО ДПО «ВИРа» 160011, Вологодская область, г. Вологда,
ул.Козленская,д.57,
http://viro.edu.ru.
E-mail: viro@viro.edu.ru.
Телефон: 8(8172) 75-84-00

5. ФГБОУ ВО «Вологодский 160028, г. Вологда, ул. Ильюшина, д. 15,
государственный университет» http://vmt.vogu35 .гц.
Машиностроительный техникум E-mail: pkvmt@vogu35.ru.

Телефон: 8(8172) 51-36-91

6. БПОУ ВО «Вологодский областной 160011, Вологодская область, г. Вологда,
медицинский колледж» ул. Герцена, д. 60,

http://www.vlgmedcol.ru.
Телефон: 8(8172) 75-33-68.

4

E-rnail: vbrnu@rnail.ru

7. БПОУ ВО «Вологодский 160024, Вологодская область, г. Вологда,
индустриально-транспортный ул. Пугачева, д. 40а,
техникум» http://pl0501.edu35.ru.

E-rnail: rechnoe@vologda.ru.
Телефон: 8(8172) 27-45-06

8. БПОУ ВО «Вологодский 160028, Вологодская область, г. Вологда,
промышленно-технологический ул. Ильюшина, д. 23,
техникум» http://pl0509.edu35.ru.

E-rnail: goupu28_83@rnail.ru.
Телефон: 8(8172) 51-47-20

9. «Вологодский 160022, Вологодская область, г. Вологда,
ул. Медуницинская, д. 21,
https://volpoliteh.ru.
E-rnail: info@volpoliteh.ru.
Телефон: 8(8172) 71-64-61

БПОУ ВО
технический колледж»

10. БПОУ ВО «Вологодский колледж 160005, Вологодская область, г. Вологда,
сервиса» ул. Чернышевского, Д. 53,

http://vkts.org.ru.
E-rnail: college_ktsl0@rnail.ru.
Телефон: 8(8172) 54-35-34

11. АПОУ ВО «Вологодский колледж 160011, Вологодская область, г. Вологда,
связи и информационных ул. Первомайская, д. 42,
технологий» http://www.kolledgsvyazi.ru.

E-rnail: pu.svyazi@vologda.ru.
Телефон: 8(8172) 75-51-33

12. БПОУ ВО «Вологодский колледж 160011, Вологодская область, г. Вологда,
технологии и дизайна» ул. Герцена, д. 53,

http://www.vktid.ru.
E-rnail: vktd31@yandex.ru.
Телефон: 8(8172) 75-25-02

13. БПОУ ВО «Вологодский областной 160014, Вологодская область, г. Вологда,
колледж искусств» ул. Горького,д. 105,

http://www.rnuscollege.ru.
E-rnail: vologdarnusic@yandex.ru.
Телефон: 8(8172) 27-24-56

14. БПОУ ВО «Вологодский 160001, Вологодская область, г. Вологда,
педагогический колледж» ул. Батюшкова, д. 2,

5

http://volkolledzh.ru.
E-mail: volkolledzh@yandex.ru.
Телефон: 8(8172) 72-02-63

15. БПОУ ВО «Вологодский аграрно- 160029, Вологодская область, г. Вологда,
экономический колледж» ул. Горького,д. 140,

http://vaek.ru/feedback.html.
E-mail: volsht@mail.ru.
Телефон: 8(8172) 27-24-94

16. БПОУ ВО «Вологодский 160029, Вологодская область, г. Вологда,
строительный колледж» набережная 6 Армии, д. 199,

http://www.vologda-vsk.ru.
Е-mail: volsk.dir@mail.ru.
Телефон: 8(8172) 27-02-53

17. ЧПОУ «Вологодский 160014, Вологодская область, г. Вологда,
кооперативный колледж» ул. Горького,д. 93,

http://vkk.edu.ru.
E-mail: secretary@vkk.edu.ru.
Телефон: 8(8172) 54-50-00

18. БПОУ ВО «Вологодский областной 161100, Вологодская область, г.
колледж культуры и туризма» Кириллов, ул. Гагарина, д. 129,

http://votkkir.ru/school.html.
E-mail: kultura_kir@mail.ru.
Телефон: 8(81757)3-15-49

19. БПОУ ВО «Губернаторский колледж 160012, Вологодская область, г. Вологда,
народных промыслов» ул. Козленская, д. 117,

http://gubcollege.ru/college/sotrudniki.
E-mail: poo@gubcollege.ru.
Телефон: 8(8172)75-39-07

«Череповецкий 162602, Вологодская область,
колледж имени Череповец, ул. Данилова, д. 30,

http://chermc.volmed.org.ru.
E-mail: cher_medcol@mail.ru.
Телефон: 8(8202) 57-11-38

20. БПОУ ВО
медицинский
Н.М. Амосова»

г.

«Череповецкий 16261О, Вологодская область,
колледж имени Череповец,ул.Мира,д.25,

http://pI1501.edu3 5.ru.
E-mail: goypu8@mail.ru.
Телефон: 8 (8202) 25-42-50

21. БПОУ ВО
строительный
А.А. Лепехина»

г.

б

22. БПОУ ВО «Череповецкий 162612, Вологодская область, г.
многопрофильный колледж» Череповец, ул. Гоголя, д. 21,

http://pI1502.edu3 5.ru.
E-mail: chermnks@mail.ru.
Телефон: 8(8202) 24-24-11

23. БПОУ ВО «Череповецкий 162606, Вологодская область, г.
технологический колледж» Череповец, пр. Победы, д. 18,

http://pI1506.edu3 5.ru.
E-mail: secretar-11506@obr.edu35.ru.
Телефон: 8 (8202) 55-61-42

24. БПОУ ВО
лесомеханический
В.П. Чкалова»

«Череповецкий 162602, Вологодская область,
техникум им. Череповец, ул. Труда,д. 1,

http://lesmeh.edu35 .ru.
E-mail: lesmeh@list.ru.
Телефон: 8(8202) 51-80-15

г.

25. БПОУ ВО «Череповецкий химико- 162604, Вологодская область, г.
технологический колледж» Череповец, ул. Партизана Окинина, д. 5,

http://pI1505.edu35.ru.
E-mail: him-teh.college@yandex.ru.
Телефон: 8(8202) 29-74-25

26. БПОУ ВО «Череповецкий 162627, Вологодская область, г.
металлургический колледж имени Череповец, ул. Сталеваров, д. 26,
академика и.п. Бардина» http://chmetcol.edu35.ru.

E-mail: metallurg.colleg@mail.ru.
Телефон: 8(8202) 57-35-15

27. БПОУ ВО «Череповецкое областное 162600, Вологодская область, г.
училище искусств и Череповец, ул. Сталеваров, д. 34-а,
художественных ремесел им. www.art-college.ru.
В.В. Верещагина» E-mail: art.college@mail.ru.

Телефон: 8(8202) 57-25-50

28. ЧПОУ «Череповецкий торгово- 162612, Вологодская область, г.
экономический колледж» Череповец, ул. Первомайская, д. 48,

http://www.чтэк35.рф.
E-mail: spo-chtek35@mail.ru.
Телефон: 8(8202) 24-11-68

29. БПОУ ВО «Белозерский 161200, Вологодская область, г.
индустриально-педагогический Белозерск, ул. Советский Вал, д. 12,
колледж им. А.А. Желобовского» http://p03601.edu35.ru.

Телефон: 8(81756) 2-23-07.

7

«Сокольский 162130, Вологодская область, г. Сокол,
ул. Советская, д. 86,

Е-таП: beloz_ipk@ramыr.ru

30. БПОУ ВО «Великоустюгский 162390, Вологодская область, г. Великий
гуманитарно-педагогический Устюг,ул. Набережная, д. 47,
колледж» http://www.vupedcol.ru.

Телефон: 8(81738) 2-31-47.
E-mail: priem@vupedcol.ru

31. БПОУ ВО «Великоустюгский 162394, Вологодская область, г. Великий
многопрофильный колледж» Устюг, ул. Кузнецова, д. 2,

http://www.vuтk.ru.
Телефон: 8(81738) 2-34-32.
E-mail: vuтk@vuтk.ru

32. БПОУ ВО «Великоустюгский 162390, Вологодская область, г. Великий
колледж имени Устюг, ул. Павла Покровского, д. 2а,

http://www.vuтk.net.
Телефон: 8(81738) 2-24-86.
E-mail: hippokrat-vu@yandex.ru

медицинский
Н.П. Бычихина»

33. БПОУ ВО «Вытегорский 162900, Вологодская область, г. Вытегра,
политехнический техникум» пр. Ленина, д. 52,

http://p0960 l.edu35 .ru.
E-mail: vytegravpt@mail.ru.
Телефон: 8 (81746) 2-21-92

34. БПОУ ВО «Грязовецкий 162010, Вологодская область, г. Грязовец,
политехнический техникум» ул. Карла Маркса, д. 70,

http://pI2601.edu35.ru.
Е-таП: kirovets.gpt@yandex.ru.
Телефон: 8(81755) 2-12-43

35. БПОУ ВО «Кадуйский 162510, Вологодская область, п. Кадуй,
энергетический колледж» ул. Кирова, д. 54,

http://pI3501.edu35 .ru.
E-mail: ри45_kadui@list.ru.
Телефон: 8(81742) 2-14-02

36. БПОУ ВО «Сокольский 162130, Вологодская область, г. Сокол,
педагогический колледж» ул. Суворова, д. 6,

http://pI9602.edu3 5 .ru.
E-mail: peduch@vologda.ru.
Телефон: 8(81733) 2-29-68

37. БПОУ ВО
лесопромышленный

8

политехнический техникум» https://eduscan.net/spo/sokollpt.
Е-maiI: sIpt@inbox.ru.
Телефон: 8(81733) 3-19-37

38. БПОУ ВО «Тотемский 161300, Вологодская область, г. Тотьма,
политехнический колледж» ул. Белоусовская, д. 15,

http://p22501.edu35.ru.
E-mаiI: pI_47d@vologda.ru.
Телефон: 8(81739) 2-24-31

39. АПОУ ВО «Устюженский 162840, Вологодская область, г. Устюжна,
политехнический техникум» пер. Терешковой, д. 50,

http://p2460 l.edu35 .ru.
E-mаiI: uspoliteh_buh@mail.ru.
Телефон: 8(81737) 2-25-34

40. НОУ ДО «Учебный центр 160004, Вологодская область, г. Вологда,
ул. Воровского, д. 29,
httр://уц-профессионал. рф.
E-mail: uch.profi@yandex.ru.
Телефон: 8(8172) 21-10-44

«Профессионал»

41. ЧПОУ «Учэнергострой» 160035, Вологодская область, г. Вологда,
ул. Предтеченская, д. 31,
E-mail: 726309@mail.ru.
Телефон: 8(8172) 72-63-09

42 ЧПОУ «Учебный центр «Конвой» 160014, Вологодская область, г. Вологда,
ул.Горького,д.51.
Телефон: 8(8172) 54-66-88

43. НОУ «Учебный центр 160004, Вологодская область, г. Вологда,
ул. Воровского, д. 29,
httр://уц-профессионал. рф.
E-mail: uch.profi@yandex.ru.
Телефон: 8(8172) 21-10-44

ДО
«Профессионал»

44. ЧУ ДПО «УКЦ «Здоровье» 160022, Вологодская область,
г. Вологда, ул. Ярославская, д. 26а,
http://centr-zdorov.ru.
E-mаiI: centr-zdorov35@yandex.ru.
Телефон: 8(8172)717008

45. Местное отделение общероссийской 161400, Вологодская область, с. Кичм.-
общественно-государственной Городок, ул. Кокшарова д. 9.
организации «ДОСААФ России» E-mail: kgrosto@mail.ru.

9

г.

Кичменгско-Городецкого
Вологодской области

района Телефон: 8(81740) 2-13-09

г.

46. ЧОУ ПО «Универсал плюс» 161440, Вологодская область,
Никольск, ул. Красная, д. 72,
E-mail: universal-plyus@mail.ru.
Телефон: 8-909-599-90-18

г.

47. Местное отделение общероссийской 162560, Вологодская область, рп Шексна,
общественно-государственной ул. Советская, д. 8-А,
организации «ДОСААФ России» E-mail: sheksna-dosaaf@mail.ru.
Шекснинского района Вологодской Телефон: 8(81751)2-24-72
области

48. ОАО «Учебно-курсовой
(ОАОУКК)

комбинат» 162600, Вологодская область,
Череповец,ул.СтроителеЙ,д.28А,
http://ukk.reestr35 .ru.
E-mail: kurs-ukk@yandex.ru.
Телефон: 8(8202) 25-16-56

49. ЧПОУ «Торнадо» 162611, Вологодская область,
Череповец, Клубный проезд, д. 17а,
httр://школаторнадо35.рф.
Телефон: 8 (8202) 67-63-00

50. НЧОУ ДПО «ВЦ «Экоконсалт» 162612, Вологодская область, г.
Череповец, ул. Гоголя, 33-а/пр. Победы,
д.94,
http://ecoconsult35 .ru.
E-mail: ecolog@ecokonsalt.ru.
Телефон: 8(8202) 24-71-05

51. ЧУ ДПО
«Престиж»

«Учебный центр 162677, Вологодская
Череповецкий район, д. Ясная
ул.Механизаторов,д.3Б,
httр://учебныЙцентрпрестиж.рф.
E-mail: moycentr@mail.ru.
Телефон: 8(8202) 29-17-52

область,
Поляна,

52. ЧУ ДПО «Академия бизнеса и 162601, Вологодская область, г.
информационных технологий» Череповец, ул. Архангельская, д. 5,

http://ablt35training-centre.ru.
E-mail: ablt14@mail.ru.
Телефон: (8-8202) 26-07-56

53. ЧОУ ДПО «Институт ПРОК» 160029, Вологодская область,

10

г. Вологда, ул. Машиностроительная, д.
19,
http://svedoc.ru.
E-mail: prok@svedoc.ru.
Телефон: 8(8172) 54-01-00

162602, Вологодская область,
Череповец Московский пр., д. 49,
E-mail: box@arenaprof.ru.
Телефон: 8(8202) 58-01-50

54. 000 «Стройлесторг» г.

55. НЧОУ ДПО «Школа Охраны 162610, Вологодская область, г.
«Аквилон» Череповец, ул. Маяковского, Д. 11.

Телефон: 8(8202) 53-71-88

56. МАОУ ДПО «Череповецкий 162690, Вологодская область,
межрайонный учебный центр» Череповецкий район, д. Ясная Поляна,

ул.Механизаторов,д.3б

57. АНО
безопасность»

«Промышленная 160004, Вологодская область, г. Вологда,
ул. Гагарина, д. 7, оф. 4

58. Союз Вологодская торгово- 160000, Вологодская область, г. Вологда,
ул.Лермонтова,д.15промышленная палата

59. ЧНОУ «УКЦ «Машинист» 160029, Вологодская область, г. Вологда,
ул. Карла Маркса, д. 76, кв. 35.
160029, Вологодская область, г. Вологда,
ул.Горького,д.140,
httрs://укц-машинист.рф/
Телефон: 8(8172) 27-54-02.
E-mail: ukc.machinist@mail.ru

60. 000 «СССР» 160014, Вологодская область, г. Вологда,
ул. Саммера, д. 43,
httрs://ссср35.рф/
Телефон: 8(8172) 27-99-01.
E-mail: info@weld35.ru

61. ЧОУ ДПО «Вологодский
центр»

учебный 160001, Вологодская область, г. Вологда,
ул. Челюскинцев, д. 9, оф. 406, 411,
http://vc35.ru/
Телефоны: 8(921) 230-40-47; 8(8172) 75-
64-30.
E-mail: tativbog@yandex.ru

62. ЧОУ ДПО «Северо-Западный 160034, Вологодская область, г. Вологда,

11

институт дополнительного улица Новгородская, д. 9В.
профессионального образования» 160004, Вологодская область, г. Вологда,

ул. Октябрьская, д. 63.
http://сцпс.рф/
Телефон: 8(8172) 50-47-47

63. ЧОУ ДПО «Северо-Западный 160034, Вологодская область, г. Вологда,
институт дополнительного улица Новгородская, д. 9В.
профессионального образования» 160004, Вологодская область, г. Вологда,

ул. Октябрьская, д. 63.
httр://сцпс.рф/
Телефон: 8(8172) 50-47-47

64. Северо-западный институт (филиал) 160000, Вологодская область, г. Вологда,
Университета имени О.Е. Кутафина улица М. Ульяновой, д. 18, 3 этаж, к.
(МГЮА) 304А,

http://www.vfmgua.ru/.
Телефон: 8(8172) 56-51-71.
E-mail: vologda@msal.ru

65. ЗАО «Вологодский подшипниковый 160028, Вологодская область, г. Вологда,
завод» Окружное шоссе, д. 13,

http://www.vbf.ru/.
Телефон: 8(8172)79-73-33.
E-mail: okid@vbf.ru

66. Автономная некоммерческая 160000, Вологодская область, г. Вологда,
организация дополнительного проспект Победы, д. 61, оф. 105, 106,
профессионального образования http://centertrud.ru/.
«Центр «Щит» Телефон: 8(8172)-72-06-05.

E-mail: centershield@yandex.ru